

JANINA KANIEWSKA

ur. 1930; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Powszechny Dom Towarowy w Lublinie, Pedet, zaopatrzenie, towary, bielizna, zapotrzebowanie, projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów

Zaopatrzenie Powszechnego Domu Towarowego w Lublinie

Było zaopatrzenie, był ruch. W sklepie były towary. Nie było źle. A jak otworzyli nowy Pedet, to już import był, niemiecka bielizna. Ja na stoisku z bielizną pracowałam. Przepiękne były peniuary, koszulki nocne, hałeczki, to się jeszcze wtedy nosiło, biustonosze, bielizna. Takie rzeczy, że znajomi nieraz przychodzili: „Słuchaj, załatw mi tam coś, wiesz – swetry takie były, albo pralki – nie mogłabyś?”. Jak mogłam, to załatwiałam, ale to też z ograniczeniem. Bo dyrektor też nie był zadowolony, jak były kolejki, ludzie się zapisywali na pralki czy na jakieś inne tam lodówki, to nie można było tak podejść i, o, kupić dla kogoś jeszcze, prawda?

Na pewno [poszukiwany był] sprzęt zmechanizowany. Nie było tak pod dostatkiem tego. Jak tylko była dostawa, ludzie się zapisywali w kolejkę albo stali w kolejce przed otwarciem, żeby dostać coś. To był bardzo poszukiwany towar.

Jeśli chodzi o bieliznę – Trawena na przykład, zakład Trawena w Trawnikach – była bielizna bardzo poszukiwana, bardzo dobrej jakości, ciepła i bawełniana. Jeździłam do Trawnik właśnie, to przywoziło się całe samochody. Była i polska [bielizna] z Mewy z Biłgoraja, z Feminy z Łodzi. Bardzo dobra była bielizna z Feminy. No i import, import, import.

Nie były to takie wygórowane ceny, ale nie były też jakieś tandetne ceny, takie niskie. Myślę, że na średnim poziomie były. Towary były pierwszy sort. Jak się jechało do Warszawy, tam były magazyny, i wybierałam te towary, to jakość była dobra, bardzo dobra. Moje dzieci były ubrane – golfiki, t-shirty, jakieś tam inne. Przynosiłam do domu, „E nie, to nie ten kolor”. To mamusia odnosiła i przynosiła inny kolor. Grymasiły, bo była taka możliwość. Bo kto jak nie pracownik?

Data i miejsce nagrania	2020-08-11, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Redakcja	Piotr Krotofil
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"